PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.690 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10030674, Catiania Guimaraes Ribeiro, 1343331366 BA, 18.69 / 10000742, Osvaldodos Santos Moraes,
08972929-36 BA, 17.50 / 10008924, Ivo Nascimento Neto, 0575994916 BA, 16.80 / 10015679, Clecio Rosa
Barreto Ribeiro, 1534789855 BA, 16.46 / 10005721, Kairo Sampaio da Silva, 0966672062 BA, 14.88 / 10019063,
Jutbergue Martins dos Santos, 1125516020 BA, 12.47 / 10042176, Thomaz de Aquino Severo dos Santos,
392774422 SP, 11.96 / 10009638, Luis Henrique Santana Carneiro, 0966117077 BA, 10.97 / 10021383, Josimario
Carneiro Araujo, 1193009073 BA, 9.38.

1.691 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10009879, Fernando Pereira de Jesus, 1313433276 BA, 23.49 / 10022262, Clarice Gomes de Souza, 0771656912
BA, 22.20 / 10046874, Monica Andrade, 1343317371 BA, 20.86 / 10019752, Suzete Silente Soares Dias,
0818875402 BA, 20.79.

1.692 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10036584, Rudiney Roza Dias de Oliveira, 0597929653 BA, 19.31 / 10029785, Marilu Araujo Cunha, 12586659-30
BA, 17.30 / 10016889, Celia Moraes dos Santos, 0325018626 BA, 13.70.

1.693 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10029662, Maria Renildes Cordeiro Mota, 141939303 BA, 24.10 / 10050577, Rita Tarcisa Costa da Silva,
0966646304 BA, 21.30 / 10008124, Alenaide Lima de Almeida, 1293685984 BA, 19.60 / 10037114, Cleiza Alves
Araujo, 1013844327 BA, 17.30 / 10016561, Tatiane Jesus de Souza, 0603697950 BA, 15.78 / 10035990, Maria
Edna Souza dos Santos, 0638484812 BA, 15.00 / 10055503, Sayonara Gonzaga Costa, 0444798080 BA, 9.70.

1.694 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10015074, Rogerio Silva Santana, 0813128730 BA, 21.00 / 10019430, Nayra Milla da Silva Santos, 0877122539
BA, 18.20 / 10026606, Joefson Santos Mutti, 1000786056 BA, 16.03 / 10004326, Cleiton de Oliveira Mendes,
4385870 BA, 15.30 / 10004299, Analdino de Souza Barros, 0818079533 BA, 10.00 / 10032931, Adriel Andrade
Ferreira, 0659079658 BA, 7.60.

1.695 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10007293, Gilberto da Silva Passos, 5158807 BA, 17.44 / 10023682, Ariane Matos de Carvalho, 0989752003 BA,
16.60 / 10002463, Salvador dos Santos Aguiar, 2389100-91 BA, 14.50 / 10010794, Lucidalva Silva Santos,
1124974970 BA, 12.30 / 10019713, Advaldo das Neves Pereira, 0858093227 BA, 10.67 / 10024742, Andrigo
Afonso de Carvalho, 0859928870 BA, 8.73 / 10016191, Otavio Joel de Araujo, 396052 BA, 6.24.

1.696 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

10000792, Ismael Ricardo Cardoso do Nascimento, 0868004774 BA, 19.50 / 10049394, Taciana Baltazar de
Oliveira, 0684238969 BA, 18.20 / 10026321, Renicio Lima da Silva, 0784986436 BA, 16.40 / 10049020, Eliane da
Cruz Pereira, 6379935 BA, 14.60 / 10023916, Jose Raimundo de Jesus Gonzaga, 0983135177 BA, 13.40 /
10009474, Simone Conceiçao Soares Dias, 0565249274 BA, 12.19.

1.697 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016971, Sandro do Carmo Ferreira, 53133336-X SP, 8.60.

1.698 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10052577, Anilandia Silva de Andrade, 1123127484 BA, 7.30.

1.699 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10030106, Gilberto Araujo Reis, 0939750902 BA, 25.90 / 10052781, Clerisvaldo Epifanio de Almeida, 1000755258
BA, 19.73 / 10002736, Marlove Matos Rios, 0873623762 BA, 13.56 / 10034381, Livia Cristina Araujo Oliveira,
0962146781 BA, 12.36 / 10035344, Aline Matos Viana, 0963669400 BA, 11.64 / 10051692, Mauricio Alcantara
Kalil, 635469146 BA, 9.71.

1.699.1 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico
10007542, Arlindo da Silva Ferreira, 1140807986 BA, 14.28.

1.700 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10023909, Marcos Guimaraes Ferreira, 0757976662 BA, 9.49 / 10050163, Fabio Silva de Sena, 1119664004 BA,
6.70 / 10052109, Cleber Pereirada Cruz, 1121802648 BA, 6.30.

1.701 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10055156, Crispim de Matos Andrade, 1164919067 BA, 6.94.
(...)